СОДРУЖЕСТВО  НЕЗАВИСИМЫХ  ГОСУДАРСТВ

С ОВ Е Т  Г Л АВ  Г ОС УД А РС Т В

РЕШЕНИЕ

от 8 октября 2024 года город Москва

об объявлении в Содружестве Независимых Государств

2027 года Годом правового просвещения

Совет глав государств Содружества Независимых Государств

решил:

1. Объявить в Содружестве Независимых Государств 2027 год Годом

правового просвещения.

2. Правительствам государств – участников Содружества Независимых

Государств, соответствующим органам отраслевого сотрудничества СНГ

и Межгосударственному фонду гуманитарного сотрудничества государств –

участников СНГ предусмотреть в установленном порядке мероприятия

по подготовке и проведению в Содружестве Независимых Государств

в 2027 году Года правового просвещения.

От Азербайджанской Республики От Российской Федерации

 И.Алиев  В.Путин

От Республики Армения От Республики Таджикистан

 Н.Пашинян  Э.Рахмон

От Республики Беларусь От Туркменистана

 А.Лукашенко

От Республики Казахстан От Республики Узбекистан

 К.-Ж.Токаев  Ш.Мирзиёев

От Кыргызской Республики  От Украины

 С.Жапаров

От Республики Молдова

2